BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số:          /CĐSVN-TC
V/v: Lấy ý kiến dự thảo (lần1) Thông tư hướng dẫn quy trình, hồ sơ thanh, quyết toán, thủ tục hỗ trợ giá cho doanh nghiệp kinh doanh vận tải đường sắt thực hiện nhiệm vụ vận tải đặc biệt, nhiệm vụ an sinh xã hội.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27  tháng  9  năm 2018

	     Kính gửi:
	- Các Vụ: Tài chính, Vận tải, Pháp chế,Tài chính, Doanh nghiệp;
- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;
- Công ty Cổ phần vận tải đường sắt Hà Nội;

- Công ty Cổ phần vận tải đường sắt Sài Gòn;
- Công ty Cổ phần vận tải và Thương mại đường sắt (Ratraco);

Căn cứ Luật Đường sắt số 06/2017/QH14 ngày 16 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Nghị định số 65/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 05 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đường sắt;

Căn cứ Quyết định số 1647/QĐ-BGTVT ngày 02/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc bổ sung Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2018 (lần 3);

 Căn cứ Văn bản số 10393/BGTVT-TC ngày 14/9/2018 của Bộ GTVT về việc chấp thuận đề cương chi tiết Thông tư hướng dẫn quy trình, hồ sơ thanh, quyết toán, thủ tục hỗ trợ giá cho doanh nghiệp kinh doanh vận tải đường sắt thực hiện nhiệm vụ vận tải đặc biệt, nhiệm vụ an sinh xã hội;
Trên cơ sở những đề cương chi tiết được phê duyệt, Cục ĐSVN xây dựng dự thảo Thông tư  lần 1 gửi các cơ quan, đơn vị để lấy ý kiến góp ý, hoàn thiện cho dự thảo.
Kết cấu của dự thảo Thông tư gồm: 04 chương, 13 Điều.
Để kịp tiến độ trình cấp thẩm quyền ban hành Thông tư, Cục ĐSVN kính đề nghị các Quý cơ quan quan tâm nghiên cứu, đóng góp ý kiến bằng văn bản gửi về Cục ĐSVN trước ngày 8/10/2018 để hoàn thiện dự thảo Thông tư.
Trường hợp đến thời hạn trên, nếu Quý cơ quan không có ý kiến, Cục ĐSVN sẽ hoàn thiện dự thảo Thông tư trình Bộ GTVT theo quy định, xem như Quý cơ quan đã đồng thuận với nội dung dự thảo Thông tư.

Mọi thông tin góp ý kiến xin gửi về Cục ĐSVN:

- Địa chỉ: Cục ĐSVN, số 120 Lê Duẩn – Hoàn Kiếm – Hà Nội;

- Điện thoại: 0243 9427 545; Fax: 0243 9427 551
- Email: tuananhkt41@gmail.com.
Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm góp ý kiến.

Xin trân trọng cảm ơn./.
Ghi chú:

- Kèm theo văn bản này là: Dự thảo (lần 1) Thông tư hướng dẫn quy trình, hồ sơ thanh, quyết toán, thủ tục hỗ trợ giá cho doanh nghiệp kinh doanh vận tải đường sắt thực hiện nhiệm vụ vận tải đặc biệt, nhiệm vụ an sinh xã hội;

Quý cơ quan có thể truy cập nội dung Dự thảo Thông tư (lần 1) và giải thích nội dung Dự thảo (lần 1) Thông tư đã được Cục ĐSVN đăng tải trên Website: http://vnra.gov.vn/du-thao-van-ban.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Các Phòng: VT&ATGT, PCTT, TC(để t/h);
- Các thành viên Tổ soạn thảo Thông tư;
- Lưu: VP.
	KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG
Nguyễn Huy Hiền

	CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội,  ngày 27 tháng 9 năm 2018

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Phó Cục trưởng Nguyễn Huy Hiền duyệt, ký

	* Đơn vị (Chủ trì): Tài chính

- Người soạn thảo: Trần Tuấn Anh

* Đơn vị phối hợp:

* Tóm tắt nội dung trình:

- Thông tư hướng dẫn quy trình, hồ sơ thanh, quyết toán, thủ tục hỗ trợ giá cho doanh nghiệp kinh doanh vận tải đường sắt thực hiện nhiệm vụ vận tải đặc biệt, nhiệm vụ an sinh xã hội.

* Văn bản, tài liệu kèm theo:

* Độ mật:

Mật

Tối mật

Tuyệt mật

* Độ khẩn:

Hỏa tốc

Khẩn

Thượng khẩn

* Điện thoại khi cần thiết cho đơn vị soạn thảo văn bản sau khi phát hành:

Điện thoại: 043 9427770

* Ghi chú:

* Lãnh đạo đơn vị trình (Chủ trì):

- Họ tên: Trần Tuấn Anh
Chữ ký:

- Chức danh: Phó trưởng phòng.

Ý kiến giải quyết của Phó Cục trưởng

1